
REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

OINr.I04/02-328J 2/22
Kacanik, 29. J2.2022

e baze te nenit 13 paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit Nr.06/L-092 Per Dhenien nc Shfrytezim dhe
Kernbimit te Prones se Paluajtshme te Kornunes (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves
INr. I0103 Prill 2019), neni 6 par.l te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 -Per percaktimin e
Procedurave te Dhenies ne Shfrytezirn dhe Kembirnin e Prones se Paluajtshme te Kornunes,
dhe nenit 6 (h) te Statutit te Kornunes se Kacanikut, duke vendosur sipas Propozim Vendimit
te Kryetarit te Kornunes neperrnjet DUKMM OlNr. 104/02-32812/22, Kuvendi i Komunes
Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 29 dhjetor 2022, mori kete:

VENDIM

PER APROVIMIN E LISTES SE VE<;ANTE TE PRONAVE KOMUNALE TE CILAT
PLANIFIKOHEN TE JEPEN NE SHFRYTEZIM NE VITIN 2023

1. Me kete Vcndirn, Aprovohet Lista e Vecante e pronave komunale te cilat planifikohen te jepen
ne shfryiezim nc vitin 2023. si vijon:

Zona kad_astralc Ba'nice:

I. Parcela kadastrale, nr.00378-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.20.62 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00388-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.68.70 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00389-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.41.75 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00536-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.86.51 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00536-2, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.38.31 ha

Zona kadastrale Begrace:

I. Parcela kadastrale, nr.O1853-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.77.92 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 02249-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.79.48 ha
3. Parcela kadastrale, nr.02578-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.66.12 ha
4. Parccla kadastrale, nr.02579-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.16.79 ha
5. Parccla kadastrale, nr.02639-0, ne siperfaqe te tcrsishme prej 05.72.58 ha
6. Parcela kadastrale.nr, 02706-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.61.44 ha
7. Parcela kadastrale, nr.02706-3, ne siperfaqe te tersishme prej 02.09.05 ha
8. Parcela kadastrale, nr.02706-4, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.11.39 ha
9. Parcela kadastrale, nr.02706-5, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.61.42 ha
10. Parcela kadastrale, nr.02647-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.26.74 ha

Zona kadastrale Bob:

I. Parcela kadastrale, nr.00247-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.40.14 ha

Zona kadastrale Bicec:
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I. Parcela kadastrale, nr.00032-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.10.43 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00032-2, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.45.99 ha
3. Parcela kadastrale, nr.Ol 006-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.53.47 ha
4. Parcela kadastrale, nr.O I 068-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.91.14 ha
5. Parcela kadastrale, nr.01439-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 09.13.97 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 01440-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.51.80 ha
7. Parcela kadastrale, nr.01470-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.91.98 ha
8. Parcela kadastrale, nr.O 1478-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.94.16 ha
9. Parcela kadastrale, nr.O 1479-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.36.63 ha

Zona kadastrale Yate - Dubrave:

I. Parcela kadastrale, nr.OO 150-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.56.05 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00473-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.91.36 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00474-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.13.85 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00545-0, ne siperfaqe te tersishme prej 02.05.89 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00546-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.17.73 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 00547-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.95.10 ha
7. Parcela kadastrale, nr.00719-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.03.94 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00734-0, ne siperfaqe te tersishme prej 03.93.62 ha
9. Parcela kadastrale, nr.O 1127-0, ne siperfaqe te tersishme prej 02.57.76 ha
10. Parcela kadastrale, nr.01137-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.86.06 ha
II. Parcela kadastrale, nr.O I 162-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.91.82 ha

Zona kadastrale Gajre:

2. Parcela kadastrale, nr.00098-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.51.02 ha

Zona kadastrale Gllobocice:

I. Parcela kadastrale, nr.O 1736-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.57.10 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 01782-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.22.24 ha
3. Parcela kadastrale, nr.OI790-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.71.14 ha
4. Parcela kadastrale, nr.O 1795-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.72.61 ha
5. Parcela kadastrale, nr.O 1796-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.33.82 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 01797-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.10.00 ha
7. Parcela kadastrale, nr.O 1802-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.22.35 ha

Zona kadastrale Doganaj:

I. Parcela kadastrale, nr.OO 143-1, ne siperfaqe te tersishme prej 01.87.77 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00143-2, ne siperfaqe te tersishme prej 01.50.01 ha
3. Parcela kadastrale, nr.OO 143-3, ne siperfaqe te tersishme prej 01.49.95 ha
4. Parcela kadastrale, nr.OO 145-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.42.56 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00225-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.30.51 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 00227-0, ne siperfaqe te teresishrne prej 00.16.92 ha

Zona kadastrale Duraj - Gabrrice:

I. Parcela kadastrale, nr.OO 119-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.09.15 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00121-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.54.38 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00293-0, ne siperfaqe te tersishme prej 03.49.00 ha

(per kete parcele, vazhdon procedura per dhenie ne shfrytezim)
4. Parcela kadastrale, nr.00430-1, ne siperfaqe te tersishme prej 00.45.06 ha
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Zona kadastrale Gjurgjedell:

I. Parcela kadastrale, nr.00308-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.23.94 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00309-0, ne siperfaqe te ter ishrne prej 01.19.72 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00536-0, ne siperfaqe te ter ishrne prej 03.58.37 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00643-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.84.29 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00655-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 14.35.41 ha

Zona kadastrale Eleza':

I. Parcela kadastrale, nr.OO 137-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.51.72 ha
2. Parcela kadastrale.nr. 00137-2, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.00.66 ha
3. Parcela kadastrale, nr.OO 139-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.30.73 ha
Zona kadastrale 1va' e:

I. Parcela kadastrale, nr.OO 186-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.84.75 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00281-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.71.55 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00299-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.26.74 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00300-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.78.76 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00422-0, ne siperfaqe te ter ishrne prej 00.70.51 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 00423-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.75.00 ha

I. Parcela kadastrale, nr.00005-0, ne siperfaqe te ter ishrne prej 01.26.38 ha
2. Parccla kadastrale,nr. 00072-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.37.83 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00568-2, ne siperfaqe te tel' ishme prej 00.76.68 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00568-3, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.23.97 ha
5. Parccla kadastrale, nr.00682-0, ne siperfaqe te tel' ishme prej 00.42.59 ha
6. Parcela kadastrale, nr.00888-0, ne siperfaqe te ter ishme prej 00.45.31 ha
7. Parcela kadastralc, nr.00889-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.88.63 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00890-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.09.99 ha
9. Parcela kadastrale,nr. 00891-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.51.89 ha
10. Parcela kadastrale,nr. 01866-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.68.68 ha

(per kete parcele, vazhdon procedura per dhenie ne shfrytezirn)

I. Parccla kadastrale, nr.0040 1-0, ne siperfaqc te tersishrne prej 03.45.94 ha
2. Parccla kadastrale.nr. 00418-0, ne siperfaqe te ter ishme prej 00.90.0 I ha
3. Parccla kadastral ,nr.00419-0 ne siperfaqe te ter ishme prej 00.29.50 ha
4. Parcela kadastrale, nr.0042 1-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.65.51 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00576-0, ne siperfaqe te ter ishme prej 02.89.90 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 00728-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.46.84 ha

Zona h.adastrale Kava ec:

I. Parcela kadastrale, nr.OO I 0 1-0, ne siperfaqe te tel' ishrne prej 00.91.76 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00234-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 03.11.51 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00269-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 03.46.16 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00283-0, ne siperfaqe te ter ishrne prej 01.71.08 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00603-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.43.83 ha

Zona kadastrale Kotline:

I. Parccla kadastralc, nl'.00068-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.19.60 ha
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2. Parcela kadastrale,nr. 00069-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 05.72.39 ha
3. Parcela kadastrale.nr. 00120-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.65.03 ha
4. Parcela kadastrale, nLOO 132-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.52.25 ha
5. Parcela kadastrale, nr.OO 154-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.87.96 ha
6. Parcela kadastrale, nr.00232-0, ne siperfaqe te tersishme prej 02.01.36 ha
7. Parcela kadastrale,nr. 00298-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.12.62 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00511-0, ne siperfaqe te tersishme prej 03.63.41 ha
9. Parcela kadastrale, nr.00512-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.60.26 ha
10. Parcela kadastrale, nr.00608-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 08.49.77 ha
II. Parcela kadastrale, nr.00737-0, ne siperfaqe te tersishme prej 03.88.18 ha
12. Parcela kadastrale, nL00799-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 03.54.39 ha
13. Parcela kadastrale, nr.00850-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 77.69.76 ha
14. Parcela kadastrale, nr.0085 1-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.17.97 ha
IS. Parcela kadastrale, nr.00976-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 09.99.22 ha
16. Parcela kadastrale, nLO 1069-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.17.99 ha
17. Parcela kadastrale, nr.01108-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 03.02.86 ha

Zona kadastrale Koxha':

I. Parcela kadastrale, nr.OO 156-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.63.08 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00156-2, ne siperfaqe te tersishme prej 01.49.74 ha

(per kete parcele, vazhdon procedura per dhenie ne shfrytezim)

3. Parcela kadastrale, nr.00391-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.62.69 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00546-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.27.76 ha

Zona kadastrale Nikaj:

I. Parcela kadastrale, nr.00298-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.18.98 ha
2. Parcela kadastrale.nr. 00299-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.29.97 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00626-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.34.31 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00632-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.33.08 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00633-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 04.74.60 ha
6. Parcela kadastrale, nL00634-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 05.78.97 ha
7. Parcela kadastrale,nr. 00790-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.23.82 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00791-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.39.84 ha

Zona kadastrale Reke:

I. Parcela kadastrale, nr.00085-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.49.26 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00087-1, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.80.54 ha
3. Parcela kadastrale, nr.OO 102-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.30.00 ha
4. Parcela kadastrale, nr.OO 121-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.69.05 ha
5. Parccla kadastrale, nr.OO 156-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.56.60 ha
6. Parcela kadastrale,nr. 00382-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.61.23 ha
7. Parcela kadastrale, nr.00385-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.41.25 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00737-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.67.51 ha
9. Parcela kadastrale, nr.00740-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 12.08.44 ha

Zona kadastrale Runjeve:

I. Parcela kadastrale, nr.OOO10-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.07.92 ha
2. Parccla kadastrale.nr. 00098-0, ne siperfaqe te tersishme prej 00.22.17 ha
3. Parccla kadastrale, nr.00099-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 00.62.55 ha
4. Parcela kadastrale, nr.OO 135-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.80.23 ha
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5. Parcela kadastrale, nr.OO 137-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 06.82.00 ha
6. Parcela kadastrale.nr. 00139-0, ne siperfaqe te tersishme prej 03.91.23 ha
7. Parcela kadastrale, nr.00227-0, ne siperfaqe te tcrsishme prej 01.10.60 ha
8. Parcela kadastrale, nr.00481-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.81.54 ha

Zona kadastrale SlIatine:

I. Parcela kadastrale, nr.00202-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.56.42 ha
2. Parccla kadastrale,nr. 00203-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.37.12 ha
3. Parcela kadastrale, nr.0021 0-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 01.18.66 ha

Zona kadastrale Stagove:

I. Parcela kadastrale, nr.00204-0, ne siperfaqe te tersishrne prej 02.75.79 ha
2. Parcela kadastrale,nr. 00205-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.16.02 ha
3. Parcela kadastrale, nr.00206-0, ne siperfaqe te tersishme prej 01.92.03 ha
4. Parcela kadastrale, nr.00298-0, ne siperfaqe te tersishme prej 04.04.46 ha
5. Parcela kadastrale, nr.00377-0, ne siperfaqe Ie tersishrne prej 04.12.16 ha
6. Parcela kadastrale, nr.00730-0, ne siperfaqe te teresishrne prej 24.56.59 ha

2. Lista e vecante e pronave komunale te cilat do te jepen ne shfrytezim ne vitin 2022 te
percaktuara si ne kete vendim, do te behet publike ne Fagen Zyrtare te Kornunes.

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtje tc Mjedisit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te autoritetit mbikeqyres
te MAPL, si dhe 7 dite pas publikimit ne Fagen zyrtare te kornunes.

Me kete vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Kornunes Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje te Mjedisit, Drejtoria e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria e
Ekonornise, Financave dhe Zhvillimit dhe Arkivi.
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